TITULO III

Planilla Nº 4A
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

CARACTER ECONOMICO
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL

TITULO III
Planilla Nº 4A (cont.)
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

CARACTER ECONOMICO
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL


Gastos Corrientes
903.416.770
117.680.206
323.567.666
0
424.462.989
0
142.539.000
414.309.678
2.325.976.309















Gastos de Consumo
903.416.770
117.680.206
322.048.021
0
0
0
2.437.530
0
1.345.582.527
















Remuneraciones
903.416.770
0
0
0
0
0
0
0
903.416.770
















Bienes y Servicios
0
117.680.206
321.622.691
0
0
0
2.437.530
0
441.740.427
















Impuestos Indirectos
0
0
425.330
0
0
0
0
0
425.330















Rentas de la Propiedad
0
0
1.258.821
0
0
0
140.101.470
0
141.360.291
















Intereses
0
0
0
0
0
0
140.101.470
0
140.101.470
















Arrendamiento de Tierras y Terrenos
0
0
23.606
0
0
0
0
0
23.606
















Derechos sobre Bienes Intangibles
0
0
1.235.215
0
0
0
0
0
1.235.215















Prestaciones de la Seguridad Social
0
0
0
0
606.000
0
0
0
606.000
















Prestaciones de la Seguridad Social
0
0
0
0
606.000
0
0
0
606.000















Impuestos Directos
0
0
260.824
0
0
0
0
0
260.824
















Impuestos Directos
0
0
260.824
0
0
0
0
0
260.824















Transferencias Corrientes
0
0
0
0
423.856.989
0
0
0
423.856.989
















Al Sector Privado
0
0
0
0
402.706.549
0
0
0
402.706.549
















Al Sector Público
0
0
0
0
9.427.920
0
0
0
9.427.920
















Al Sector Externo
0
0
0
0
11.722.520
0
0
0
11.722.520















Gastos Figurativos Para Transacciones Corrientes
0
0
0
0
0
0
0
414.309.678
414.309.678
















A la Administración Nacional
0
0
0
0
0
0
0
414.309.678
414.309.678














Gastos de Capital
0
2.341.423
4.104.527
941.787.538
26.714.480
1.367.778
0
149.000
976.464.746















Inversión Real Directa
0
2.341.423
4.104.527
941.787.538
0
0
0
0
948.233.488
















Formación Bruta de Capital Fijo
0
2.341.423
4.104.527
933.089.455
0
0
0
0
939.535.405
















Tierras y Terrenos
0
0
0
3.080.660
0
0
0
0
3.080.660
















Activos Intangibles
0
0
0
5.617.423
0
0
0
0
5.617.423















Transferencias de Capital
0
0
0
0
26.714.480
0
0
0
26.714.480
















Al Sector Privado
0
0
0
0
7.880.000
0
0
0
7.880.000
















Al Sector Público
0
0
0
0
18.834.480
0
0
0
18.834.480















Inversión Financiera
0
0
0
0
0
1.367.778
0
0
1.367.778
















Aportes de Capital
0
0
0
0
0
150.000
0
0
150.000
















Concesión de Préstamos de Corto Plazo
0
0
0
0
0
921.778
0
0
921.778
















Concesión de Préstamos de Largo Plazo
0
0
0
0
0
296.000
0
0
296.000















Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
0
0
0
0
0
0
0
149.000
149.000
















A la Administración Nacional
0
0
0
0
0
0
0
149.000
149.000














TOTAL
903.416.770
120.021.629
327.672.193
941.787.538
451.177.469
1.367.778
142.539.000
414.458.678
3.302.441.055

